

Investitor
ObiectPrimaria Iabloana
**Monumentul celor cazuti in al doilea Razboi
Mondial din s. Iabloana r-nul Glodeni****Catalog de prețuri unitare pentru obiectul
Lucrari de reparatie
(formular desfășurat)**

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Capitolul 1. Lucrari de amenajare.				
1	RpCS19 B	Demontari: dale din placi prefabricate din beton armat (1000x1000)	m2			20,76 ----- 20,76
	712902001 2800	Pavator	h-om	0,1800	57,66	10,38
	931006001 9922	Muncitor deservire	h-om	0,1800	57,66	10,38
2	TsI50B	Transportarea incarcaturilor cu autocamioane la distanta de 2 km	t			28,78 ----- 0,00
	341050000 001	Autocamion	h-ut	0,0640	450,00	28,78
3	TsC02D 1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare auto teren catg. II	100 m3			2 346,21 ----- 0,00
	295226000 3521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	4,7700	486,00	2 346,21
4	TsA20B	Sapatura manuala de pamint, in taluzuri, la deblee sapate cu excavator sau screper, pentru completarea sapaturii la profilul taluzului, in teren mijlociu	m3			118,99 ----- 118,99
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	2,0600	57,66	118,99
5	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta (pentru betonarea bordurei) 5x20 mm	m3			395,79 ----- 57,06
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	0,9900	57,66	57,06
	141112220 1752	Piatra sparta	m3	1,1500	215,80	247,27
	410012620 2818	Apa	m3	0,1000	20,00	2,08
	291234000 2506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	299,00	62,29

1	2	3	4	5	6	7
	259227000 4021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	65,00	27,08
6	RpCC01 A	Cofraje mixte din panouri re folosibile, confectionate din placaj de fag tip P, de 15 mm grosime, inclusiv sprijinirile, pentru beton in elevatie, la ziduri de sprijin, socluri etc., pentru refaceri la constructii existente, la ziduri drepte pina la 3,00 m inaltime	m2			136,07 ----- 89,48
	712401001 0700	Dulgher	h-om	1,0200	80,97	82,57
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1200	57,66	6,91
	202021292 8359	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm rezistent la umezeala	m2	0,1100	240,00	26,63
	201010290 4339	Dulap rasi nos tivit cls.A, Gr=38mm, Lung=3,50m, S 942	m3	0,0010	6 800,00	7,08
	201010290 4030	Scind rasi n lung a tiv cls D, gr=24mm, L=6,00 m; S 942	m3	0,0010	6 800,00	7,08
	232018620 1084	Ulei emulsionat pentru decofrare	kg	0,1200	21,50	2,61
	281123732 9800	Materiale de prindere (cuie, buloane, piulite, saibe, sirma, etc.)	kg	0,0800	22,50	1,82
	294042000 7679	Fierastrau mecanic	h-ut	0,0400	25,00	1,00
	292214000 6702	Macara de fereastr a	h-ut	0,0200	18,60	0,37
7	RpCB02 B	Beton turnat in cofraje, la fundatii continue sau izolate, radiere slab solicitate, la ziduri de subsol, parapete, masive etc., la cladiri existente, beton preparat cu betoniera pe santier si turnare cu mijloace clasice cu beton simplu C-10/8 Bc10 (B150)	m3			1 369,33 ----- 439,62
	712301001 0200	Betonist	h-om	4,1400	80,97	335,27
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	1,8100	57,66	104,36
	265112210 0402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	286,0000	2,00	577,72
	142110220 0587	Nisip sortat spal at de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,7610	220,60	169,47
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,2940	20,00	5,94
	142110220 0082	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-30 mm	m3	0,6990	215,80	152,30
	295227000 3702	Betoniera pina la 101 - 250 l cu cadere libera, actioanata electric	h-ut	0,3250	28,50	9,28
	295227000 3717	Vibrator de interior pentru beton actionat pneumatic tip "VP-2C" (exclusiv consumul de aer comprimat)	h-ut	0,6000	25,00	15,01
8	CN53A	Grunduirea bordurei existente cu betonocontact	m2			7,02 ----- 2,43
	714102001 3300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	80,97	2,43
	241658610 5303	Amorsa-grund Betonocontact	kg	0,1500	28,60	4,29

1	2	3	4	5	6	7
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	6,00	0,30
9	CC03A	Montare plase sudate la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, la pereti si diafragme, cu greutatea plaselor pina la 3 kg/mp	kg			36,77 ----- 3,53
	712302001 1140	Fierar beton	h-om	0,0400	80,97	3,24
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0050	57,66	0,29
	287312200 4100	Plase sudate	kg	1,0100	32,50	32,83
	271060210 0000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	0,0050	26,00	0,13
	273411380 3881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	26,00	0,26
	201023731 8750	Distantieri	buc	0,3000	0,10	0,03
10	CF15A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane (gr.2.5 cm) Koeficient la MMU= 1.25	m2			197,01 ----- 163,32
	712205001 3400	Zidar	h-om	1,4000	80,97	141,69
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3000	57,66	21,62
	265112210 0402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	10,5000	2,00	26,25
	142110220 0513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0300	184,60	6,91
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0070	20,00	0,17
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0040	18,60	0,09
	295227000 3817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0080	26,60	0,27
11	CI06C	Placaj din fainata smaltuita, nesmltuita, mata sau lucioasa cu placi de aceeasi culoare si format cu dimensiuni de la 15 x 15 cm pina la 40x40 cm, executate pe suprafete plane la pereti si stilpi, inclusiv glafurile si muchiile, cu rosturi alternante, in incaperi cu suprafata mai mare de 10 mp, fixate cu adeziv pentu montarea placajelor (ceramo-granit gr.10 mm)	m2			414,60 ----- 193,72
	713201001 0900	Faiantar	h-om	2,2500	80,97	182,19
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	57,66	11,53
	267011220 3000	Placi tip faianta	m2	1,0500	180,00	188,99
	265112210 0402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,4000	2,00	0,80
	201023731 8700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,10	2,00
	243022610 00001	Fuga	kg	0,3300	22,60	7,46

1	2	3	4	5	6	7
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0080	20,00	0,16
	246210611 0300	Adeziv pentru placaje faianta	kg	4,0000	5,20	20,80
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	18,60	0,37
	295224000 4021	Mixer electric	h-ut	0,0120	25,00	0,30
12	CI24A	Placarea treptelor cu placi de granit ceramic incleiate, cu grosimea sub 15 mm	m2			459,51 <hr/> 222,27
	931006001 9930	Muncitor	h-om	3,8550	57,66	222,27
	267011220 2052	Placi de granit ceramic	m2	1,0200	180,00	183,59
	246210611 0554	Adeziv pe baza de rasini acrilice sau latex	kg	5,8000	5,20	30,16
	265310210 0853	Praimer (grund)	kg	0,1500	32,60	4,88
	243022610 00001	Fuga	kg	0,2000	22,60	4,52
	288111600 2700	Disc abraziv	buc	0,0200	230,00	4,59
	410012620 2818	Apa	m3	0,0050	20,00	0,10
	295227000 3205	Masina de taiat piatra universala	h-ut	0,3430	25,00	8,57
	292214000 6702	Macara de fereastr	h-ut	0,0360	18,60	0,67
	295227000 7607	Masina de gaurit electrica cu ajutor de snec	h-ut	0,0072	21,50	0,16
13	DA06A1	Strat de agregate naturale cilindrate, avind functia de rezistenta filtranta, izolatoare, aerisire, antigeliva si anticapilara, cu asternere manuala cu balast (petris 5x20)	m3			431,87 <hr/> 97,72
	712902001 2800	Pavator	h-om	1,1500	84,97	97,72
	142140220 0393	Balast pentru betoane 0-71 mm S1667	m3	1,3110	215,80	282,91
	410011620 2806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,2320	20,00	4,64
	295224000 4010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,1530	260,00	39,79
	341054000 5603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0230	296,00	6,81
14	TsD05A	Compactarea cu maiul mecanic de 150-200 kg a umpluturilor in straturi succesive de 20-30 cm grosime, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executandu-se din peatra sparta	100 m3			1 012,70 <hr/> 508,64
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	8,8200	57,66	508,64
	295227000 4021	Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)	h-ut	10,3900	48,50	504,05
15	DE17A	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat b=4 cm asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip,	m2			254,27 <hr/> 50,21

1	2	3	4	5	6	7
		in proportie 1:3, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm				
	712902001 2800	Pavator	h-om	0,5802	84,97	49,30
	931006001 9922	Muncitor deservire	h-om	0,0158	57,66	0,91
	265112210 0027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	1,6000	2,00	3,20
	265112210 0442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	13,2000	2,00	26,40
	266111280 0655	Placi din beton, pentru trotuare b=4 cm	m2	1,0150	158,00	160,37
	142110220 0546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	0,0050	220,60	1,10
	142110220 0547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	0,0380	220,60	8,38
	288111600 2701	Disc pentru taiat placi	buc	0,0200	230,00	4,60

Antreprenor

Investitor

(denumirea)

(denumirea)

_____ ()

_____ ()

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.